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СОЦІЯЛ-ДЕМОКРАТИЧНОЇ ПАРТІЇ В КАНАДІ.*
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тати гшшіі і іімтаїі
Східна Европа в руках большевиків
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УСЯ СХІДНА ЕВРОПА В РУКАХ БОЛЬШЕВИКІВ., ДАЛИ ПОВЕРХ МІЛЇОН. ПЕРША УКРАЇНСЬКА

БОЛЬШЕВИКАМ. І ВІЛЬНА ШКОЛА
В ВІННІПЕГУ.

ІЮЧАТКИ РЕВОЛЮЦІЇ В НІМЕЧЧИНІ. В АВСТРІЇ, !!
Вісти з Австрії дуже скупі — 

наслідком дуже строгої цензу
ри. Та се лише вказує на теє, 
що і тут внутрішні відносини 
дуже трудні. Факт, що австрій 
'ська армія в Італії цофаеть ся, 
а в Відни горять великі збірни 
ки збіжа і найбільший млин в 
Кайзер-Ебердорф, який голов
но заспокоював потреби муки 
столиці, — усе те сьвідчить, що 
і тут зближаєть ся з невмоли
мою конечністю буря страшно
го народного обуреня, яке ось 
вже не забаром розторощить 
на порох перегниле австрій
ське правлїнє й передасть і тут 
вдасть в руки повідного Про
летаріату.

ГОЛОДОВІ РОЗРУХИ 
В КРАКОВІ.

ВАШІНҐТОН, ЗО січня. — Го 
лодові розрухи в Кракові дій
шли до так великих розмірів, 
що міські власти звернули ся 
до австрійського премієра з 
просьбою о поміч. В місті про 
полошено “воєнний стан”, а 
години праці в міських ресто
ранах обмежено. Тисячі жінок 
і дїтий демонструє на улицях 
міста.

ПовисШі вісти подає урядова 
депеша, що наспіла через Швай 
царію.

ВОНИ ПОБІЛИЛИ В РОСИ, ФІНЛЯНДІЇ, РУМУНІЇ 
І НА УКРАЇНІ.| >

Рос. роб. готовлять ся до соціальної революції.

ЯК ЗВИЧАЙНО — УСЕ ПОЧИНАЄТЕ СЯ РОБІТНИЧИМИ 
СТРАЙКАМИ. Бувший Толова американсько

го Червоного Хреста каже, 
що большевнки репрезен
тують найбільшу протннї-1 Соц. Дек. Відділу завязалась 
мецьку силу в Росії.

Робітники в Берліні сформували Раду Робітників, в склад 
якої увійшло 500 людий. .

Заходами місцевого Укр.

Уся східна Европа в руках про
летаріату.

граду, в Фінляндії проголоше
но Революцію Пролетаріату, а
соціял-демократична комісія о 
публікувала маніфест, в якому 
подала до прилюдного відома, 
що від тепер всяка вдасть нале 
жить виключно до робітничих 
кляс і органів, які їх репрезен
тують.

Перша Українська Вільна Шко 
ла в Вінніпегу. іЛОНДОН, ЗО січня. — Депе

ші з Швайцарії і Голяндії пред 
ставляють внутрішнє положе
не Німеччини в дуже чорних 
красках. 17
В самому Берліні і передмістях 
страйкує поверх 700.000 робіт
ників, а страйковий рух пере- 
кидаєть ся з незвичайною спо
рістю й до инших промислових 
центрів Німеччини. Великі фа
брики, в яких вироблювано 
всякі воєнні матеріяли, припи
нили свою роботу. Поважні 
страйкові забуреня панують го 
ловно в богатих промислових 
надренських провінціях і в Вест 
фалїї.

Загальне невдоволене проти 
теперішного німецького прави 
тельства росте в застрашую
чий спосіб навіть серед реак
ційних досі кругів.

ДОМАГАЮТЬ СЯ УСУНЕНЯ 
КАЙЗЕРА.

ЛОНДОН, ЗО січня. — Депе
ші вислані з Німеччини до Амс
тердаму доносять, що “Дайтше 
Тагес Цайтунґ” кличе явно ні
мецький народ до отвертої ре
волюції проти теперішного ні
мецького правительства.

Явище се тим більше інтри
гуюче, що згаданий німецький 
дневник є наскрізь націоналі
стично-шовіністичний.

“Ми також — пишеть ся в 
згаданім дневнику — маємо 
між собою Юду. Він виступає 
перед нами в червоній киреї ка 
та Німеччини. Хто ж вратуе Ні
меччину від того зрадника, як 
не нарід самий?! Нашим гаслом 
повинно бути тепер: Німці ра- 
туйте ся, а бог вам поможе!

Хоча кайзер Вільгельм не на 
званий тут по імени, так — як 
твердить кореспондент — під 
словом “кат Німеччини” нале
жить розуміти іменно кайзера.

ДОМАГАЮТЬ СЯ МИРА 
1 ХЛІБА.

чних реформ в пруськім соймі, 
може скінчити ся фатально для 
теперішного правительства.

ДОМАГАЄТЬ СЯ МИРА “БЕЗ 
ВІДШКОДОВАНЕ І ЗАБОРІВ”.

Ультімат Пролетаріату.

ЦЮРІХ, ЗО гїчня. — Соціалі
стичний “Форвертс” доносить," 
що число страйкуючих робіт
ників в Берліні побільшило ся 
а їхні домаганя стали більш рі 
щучими. Допроваджене до від 
чаю робітництво поставило 
правительству слідуючий ульті 
мат (останнє слово):

1. Прнспішене загального ми 
ра без відшкодовань і заборів.

2. Участь"робітничих делега
тів усїх країн в мирових пере
говорах.

3. Поліпшене продажі сере
дників поживи при помочи кра 
шого роздїлюваня.

4. Негайне скасоване воєнно 
го стану й привернене права пу 
бличних мітінгів, заведеного 
військовими властями.

5. Скасоване мілітаризації во 
енних фабрик.

6. Негайне освободжене усїх 
політичних' вязнїв.

7. Основна демократизація 
державних інституцій.

8. Заведене рівного виборчо 
го права при помочи бепесе
ре дного, тайного голосованя.

Робітники в Берліні сформува 
ля Раду робітників, в склад 
якої увійшло 500 людий.

ЛОНДОН, ЗО січня. — Коре
спондент Ексчендж Телеграфу 
в Копенгазї телеграфує під вів 
тірковою датою, що в Берліні 
вийшло на страйк 500.000 робіт 
ників і їх число побільшуєть ся 
що години. Страйковий рух 
поширюєть ся також на провій 
ціональні міста.

Доносять, що страйк обняв 
Гданьск і Гамбург.

В Берліні зорганізувала ся 
Рада робітників, в склад якої 
увійшло 500 осіб. Раду робіт
ників буде репрезентувати “ви 
конавчий комітет”.складаючий 
ся з 10-ох мущин і женщин.

Послїдні вісти з дня 31 січня 
говорять, що страйк поширю
єть ся по цілій Німеччині, а в 
самім Берліні число страйкарів 
виносить поверх 700.000.

АРЕШТУЮТЬ ПРОВІДНИКІВ 
НЕЗАВИСИМОЇ СОЦІЯЛЇ- 

СТИЧНОЇ ПАРТІЇ.

АМСТЕРДАМ, ЗО січня. — 
Німецьке правительство аре
штувало 6-ох провідників Не
зависимої Соціялїстичної Пар
тії. Між ними є включені 3 чле 
ни редакційного штабу “Ляй- 
пціґ Фольксцайтунґ”-а. Доно
сять також, що Адольф Гоф- 
ман, редактор “Форвертс”-у і 
провідник независимих соціялї 
стів в пруськім соймі зістав та 
кож арештований.

Основателем Независимої 
Соціялїстичної Партії в Німеч
чині е загально відомий борець 
проти німецького мілітаризму 
і капіталізму, Карло Лїбкнехт.

НЮ-ЙОРК, 31 січня. — Ста
ло тут відомим, що Виліям Б.
Томпсон, який був в Петрогра,
дї головою місії американсько ни Шкільного Заряду 1 членш> 
го Червоного Хреста в Росії Іякнх вписало ся зараз таки 34.

'На утримане школи і учителя

Дня ЗО січня 1918 відбули ся 
в льокали відділу перші сходи

ЛОНДОН, 30 січня. — Остан 
ні депеші доносять сьвіжі по
дробиці про дальші побіди 6о- 
льшевицького сентіменту і сьві 
тогляду в цілій Росії.

З Румунією зірвало больше- 
вицьке правительство усі зно
сини, проганяючи рівночасно ФІНЛЯНДСЬКИЙ ПРОЛЄТА- І льшевицьких доктрин в 
румунську делегацію з границь ріят ТВОРИТЬ ВЛАСНЕ чині і Австрії. .
Росії. Надто большевицьке ПРАВИТЕЛЬСТВО. Томпсон увірений, що боль- гнован01 школи Тов. Д-ра Ол.
правительство сконфіскувало шевики репрезентують найбіль СУшка- В студенти Школи у-
великанський золотий ., скарб СТОКГОЛЬМ, ЗО січня. — шу силу проти про-Нїмцїв в хвалено приймати охочих лю-
Румунїї, здепонований в^Мо- Фінляндські революціонери у- Росії, і що їх пропаганда під- ^ 3 поза член‘в нашого Від 
скві (1.200,000.000 рублів) й рі- творили власне правительство копуе мілітарний режім центра Ли
шило “звернути його румун- з президентом Кулєрво Май- ЛЬНих держав. Російські авія-І Тов. Др Ол. Сушко запроси-
ському народовн”. Як показу нер на чолі. Членів фінляндсь-1 ТОри (летуни) роскидають ти-|нн прийняв й проголосив ви-
еть ся з того — большевицьке кого сенату не напастовано. Сячі фунтів большевицької лі- І клади п. а. -“Історія розвитку
правительство вдавило в гра- Уся полуднева часть Фінлян- ТЄратури понад німецькою, ав європейської цивілізації”. Ви- 
ницях Росії аристократично-ка дії є в руках Червоної Гвардії,стрійською, турецькою і бол-1 клади обіймуть усі сторони люд 
піталїстичне правительство Ру} одначе в північній части тут та гарською боєвими лініями. ської думки і праці від найдав-

там тримають ся ще війська ------- о-----о-------  І нїйшиХ часів аж до тепер, та
старого правительства, в очіку = . - ■ —— так і дадуть слухачам можли-
ваню помочи від Швеції. За-1 бороти побіду в високій мірі | во найбільш заокруглений о-

браз вікових змагань людсько 
го роду до кращої будучности.

Віримо, що число членів на
шої Школи подвоїть ся та по

від лютого до падолиста; дору. ____ _ _
$1,000.000 або більше боль дожили приявні $102.00. 

шевикам, в цїли поширеня бо- ^*сля Д0ВГ01 живої й дуже ін
Нїмеч- тересної дискусії рішено у- 

просити на професора новоо-

чкв

V

мунїї й конфіскатою державно
го румунського скарбу перехи
лило рішучо побіду на сторону 
робочого люду в Румунії.

Ради підтриманя румунсько
го пролєтаріяту в його даль
шій боротьбі з буржуазно-ари 

гнобителями

гально одначе надїють ся, що | летуни. 
Швеція не вмішаеть ся у внутрі 
шні справи Фінляндії. БОЛЬШЕВНКИ ВІДНОСЯТЬ 

ПОБІДИ НА УКРАЇНІ.Король Ґустав, який саме 
тепер бавив в Скатії, вернув до І ЛОНДОН, 31 січня. Телєґра- [троїть ся дуже скоро, так як о- 
Стокгольму, обсервуючи з від І фують тут з Петрограду, що хочих до висшої науки у нас е

большевицьке правительство дуже богато. Усі ті, що прова 
В понеділок робітництво І доносить про дальші успіхи їдять зиму в Вінніпегу нераз на 

Гельсінгфорсу (столиці Фінлян своїх воєнних операцій на У- пустощах, повинні скористати 
дії) страйкувало. Централь- |країні а також по всіх других]з нагоди й вписати ся зараз до

нашої школи, аби таким чи-
лосив стан облоги. Порядку в | Вони заняли Керч, Теодосі- |ном здобути собі дешевим ко- 
містї береже Червона Гвардія, ю і Ялту на Кримі.

стократичними 
большевицьке правительство 
вислало до Бесарабії поважне 
число війська і червоної гвар
дії. Російські большевицькі 
війська зайняли Бесарабію ли
ше тимчасово в цїли скріплена 
пролетарської справи.

Надто депеша з Берліна до
носить, що бувший румунський 
преміер, Братіяно уступив, йо 
го місце має зайняти генерал 
Авереско, бувший мінїстер вій 
ни й начальний вожд румунсь
кої армії в Добруджі.

Відносно України большеви-

тиля події в Фінляндії.В АНГЛІЇ РОБІТНИЧЕ ПИТА
НЕ ЗАОСТРЮЄТЬ СЯ 

ТАКОЖ.

ЛОНДОН, 31 січня. — Робіт
ниче питане в Англії заострю- 
еть ся також з кождим днем. 
Правительство крайко занепо
коєне. На великих мітінґах в 
Мерсай і Кляйд домагають ся 
завішеня оружя на всіх фрон
тах і конскрипції майна.

Правительство намагаеть ся 
усіма силами утримати ся па
ном ситуації, одначе не пробує 
легковажити грози положеня.

ний комітет робітників прого- місцях.

Іштом висше знане, при помочи 
}якого єдино може робучий 40 
ловік поліпшити свою ДОЛЮ.ІКозаки за большевмкамя.РОСІЯНИ ГОТОВЛЯТЬ СЯ ДО 

СОЦІЯЛЬНОЇ РЕВОЛЮЦІЇ

Большевнки організують нову 
червону армію, з котрою бу 
дуть воювати аристократів. 
— Асигнували на ту армію 
двайцять мілїонів рублів.

Доходять також вісти, що Виклади в нашій Школі почй 
всі козаки заявили ся по сторо | нають ся в середу, т.е. дня 6

лютого, в льокали У. С. Д Від
ділу в Вінніпегу при ул. Мейн 
ч. 907, о год. 8 вечером.

ні большевиків.

Роспускають жовнірів.

Правительство зарядило де
мобілізацію чотирох більше 

ЛОНДОН, 31 січня. Боль- | кляс російської армії. Всі му- 
шевицьке правительство вида щини в віцї 31 лїт зіф.али та.
ло сьогодня в Петрограді офі- кож увільнені від сповнювана | СОЦІЯЛЇСТИЧНА АРМІЯ ДЛЯ 
ціяльну заяву, в якій проголо- військових повинностий. | ЗНИЩЕНЯ НІМЕЦЬКОГО
шує основане всеросійської ко| --------о-©------- ] 1МПЕРІЯЛЇЗМУ
лєґії, яка має взяти провід в ...
орґанїзованю “Робітничої і Се БОЛЬШЕВИЦЬКІ ВІЙСЬКА 
лянської Червоної Армії Репу-1 ЗАЙНЯЛИ КИЇВ.

, блики Російських Рад”.
Ся нова Робітнича і Селян-

цьке правительство заявляє у- 
рядово, що від тепер воно не 
буде пертрактувати з Централь 
ною Радою в Київі, та що під 
теперішню пору не лишаеть ся 
нічого иншого, а провадити за 
взяту боротьбу аж до остато
чної побіди “Української Ради 
робітників і жовнірів”. БУР
ЖУАЗНЕ пановане на Україні 
мусить закінчити ся цілковито 
й на її місце має прийти НОВА 
СОЦ1ЯЛІСТИЧНА РАДА, якої 
основа вже утворила ся в Хар
кові.

Рівночасно з тими вістями 
наспіла до Петрограду півуря- 
дова депеша, що генеральний 
секретаріат (міністерство) У- 
країнської Центральної Ради 
зрезиґнував, та що нове міні
стерство творить ся. Останнє 
буде зложене з репрезентантів 
соціалістів революціонерів.

Гр. Яловега,
шк. секретар.

НА ПЕРЕДМІСТЯХ БЕРЛІНА 
ПОЛИЛА СЯ КРОВ.

ЛОНДОН, 31 січня. — Депе
ша з Женеви до “Дейли Екс
прес” доносить, що на перед
містях Берліна прийшло вже 
до крівавої боротьби між вій
ськом і страйкуючими робітни 
ками. По обох боках є чима
ло ранених і убитих. Депеша 
додає, що в многих випадках 
військо відмовляєть ся стріля
ти до страйкарів.

Соціялїстичний “Форвертс” 
запримічує, що німецькі посли 
повинні перестати клопотати 
ся такими маловажними питан
нями як: має, чи не має бути до 
смертним членом пруської вис 
шої палати наслїдник трону і 
инші князі, — в хвилі, коли со 
тнї тисяч робітників вийшли 
на страйк.

СТАНОВИСКО ЮНІЙНИХ 
РОБІТНИКІВ.

Заряд німецьких робітничих 
юній проголосив проти-страй- 
кову відозву, в якій між йншим 
говорить ся, що Англія і Аме
рика лише і ждуть, аби скори
стати з внутрішних заворушень 
в Німеччині й в слушний час 
ударити на неї й знищити її 
торговлю і її компетицію.

ПЕТРОГРАД, 31 січня. — 
Московська Рада Робітників і 

ЛОНДОН, 1 лютого. —“Екс-1 Салдатів заявила, що німецькі 
чендж Телеграф” отримав з мирові пропозиції є неможли 

ська Червона Армія буде служи І Петрограду депешу, датовану до принятя, й наслідком того 
ти для підтримуваня “надходя в четвер, що “большевицькі поставлено внесок, аби зорґа* 
чої соціяльної революції в Ев-1 війська вступили останньої но- візувати Соціалістичну армію 
ропі”, говорить ся дальше в чі в ^иїв- вощ, зайняли арсе- для боротьби з німецьким імпе 
тій-же заяві. нал. Місто піддало ся після чб ріялїзмрм.

Большевнки сподіють ся ви_ тирох стрілів.” 4 ------- о-----о-------
буху соціяльної революції по 
цілій Европі в парі з теперіш-

сьвітовою війною і ор-1 БОЛЬШЕВНКИ КОНФІСКУ- |з РАМЕНИ УКР. СОЦ. ДЕМ.
ЮТЬ ЗАСОБИ ЗОЛОТА.

ЛОНДОН, ЗО січня. — Німе
цька соціал-демократія висту- 

божевільноїпає остро проти 
політики буржуазно-мілітарно 
го правительства Німеччини й 
грозить йому дуже поважними 
наслідками дальшого продов
жувана тої політики. “Німець
кий народ хоче хліба і мира — 
пише соціялїстичний “Фор
вертс” — й хоче бачити Німе
ччину вольною країною внутрі 
шно і зовнїшно. Всякі вже зма 
ганя аби здавити німецький на 
род силою є небезпечні. Усякі 
такі змаганя змусити народ си
лою до переведеня цілий, які 
продовжають війну, а за які на 
род ніколи не бив ся, або від
кладене на пізнїйше обіцяних

о

ною
ганїзують Червону Гвардію на 
поміч тій революції.

Большевнки призначили 20,- 
000.000 рублів з гроп|ий воєн
ного фонду на зорганізоване 
Червоної Армії.

ПАРТІЇ.
ПЕТРОГРАД, 29 січня. — На | в неділю дня 3 лютого 1918

о год. 2Л0 по пол. в садиродні комісарі проголосили зо
лото державним монополем. У | раї**» театру при ул. Селкірк 
сї золоті предмети, що важать 
понад 16 золотїнїків, якнх 96 

ПОБІДА ЦЕНТРАЛЬНОЇ І іде на один російський фунт, а
РАДИ. ' Іяк* е в приватнім посїданю, ма ] преінтересний виклад на Тему

ЮТЬ бути віддані державі за ПААІ)М
ЖЕНЕВА, 31 січня. — Після зворотом точно означеної ціни. ПОВСТАНЕ І РОоВІИ 

завзятої борби з большевиць- усі- такі предмети недоручені 
кою армією війська Українсь- правительству протягом міся- РЕЛіГійі •
кої Центральної Ради зайняли ця, будуть сконфісковані. ІНг
Луцк. Вість сю приніс до укр. форматори отримають третину Надїємо ся, що незвичайно 
громади в Женеві бездротний вартости предметів. інтересна тема викладу заінте-
телєграф з Київа. Боротьба Щркви, музеї і прочі публн- РесУе дУже жив0 на 
була дуже завзята й втрати по чні інституції мають в першій круги нашого народа в Вінні-
обох боках були дуже поважні, мірі передати свої золоті пред-1 пегУ- 
Депеша запримічує, що укра- |мети до диспозиції держави. | Вступ вільний, 
їнським військам помогли ви-

ПОБІДА БОЛЬШЕВИКІВ 
В ФІНЛЯНДІЇ.

Від кількох днів горить в Фін 
ляндії огонь отвертої ребелїї. 
Проти старого буржуазного 
правительства Фінляндії підня 
ли оруже фінляндські больше- 
вики й при помочи своїх росій 
ських товаришів запанували 
над усім краєм. Репрезентанти 
старого правительства зверну
ли ся до Швеції о поміч, та яке 
становище займе Швеція су
проти внутрішної заверухи су 
сїдного краю, не знати.

Як доносять депеші з Петро*

виголосить V 
ТОВ. ПРОФ. ДР ОЛ. СУШКО

народовн прав, усе те мати ме 
деструктивне й розкладове зна 
чінє. А се є під теперішню по
ру найбільшою нашою небез
пекою”.

Иншими словами, “Фор
вертс” остерігає, що всяке даль 
ше продовжуване війни мілі
тарною партією ради осягненя 
заборчих плянів тоїж партії, й 
дальше стримуване демократи

Гостям раді.
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